
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad of raadscommissie Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Onderwerp: Rapport rekenkamercommissie Informatie in goede handen? 

 Vergaderdatum: 2 september, 2020 

 Steller en fractie: Jim Kloos en Cora van Vliet, Echt voor Ridderkerk 

 Datum indiening vraag bij griffie: 31 augustus 2020 

 Datum ontvangst beantwoording college: 2 september 2020 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

Wij zijn benieuwd hoe andere gemeenten op dit onderwerp (uitvoering privacywetgeving, data 

beveiliging etc.) scoren en welke positie gemeente Ridderkerk daarin neemt (slecht, middenmoot, 

goed, uitstekend). Graag ontvangen wij deze informatie voor de commissievergadering van  

2 september aanstaande, of uiterlijk op de commissievergadering zelf.  

Antwoord 1 

Voor zover wij kunnen nagaan worden hiervan geen scoringslijsten bijgehouden. Het is dus 

moeilijk te zeggen wat de ranking van de gemeente Ridderkerk is. 

Vraag 2 

Welk tijdpad kan het College van B&W aangeven inzake de voorgestelde te nemen college 

acties?  

Antwoord 2 

Er zal een seperaat voorstel worden opgesteld waar van de actiepunten de planning en de 

benodigde middelen inzichtelijk zijn gemaakt.  
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